& diligentia temerarium hominum de alijs hominibus
 iudicium, detractionem inquam & calumnias uitan-
 das esse significans, ostendit moderate & recte uti lin- Lingua.
 gua. Nō enim minores turbæ ex uitio linguæ quàm au-
 ritia habendiq; studio exoriuntur.

Porro cum hæc omnia uirtute diuina in nobis per
 gratiæ beneficium, non per nostras uires perficiuntur,
 ergo utiliter & in loco adhortatur per consequentia
 dominus cultores suos ad fideles preces, quibus sibi à
 deo uires suffici postulent, necubi suo desint officio. Ad
 hæc splendidissimas amplissimasq; promissiones adiun-
 git, preces fidelium sese exauditurum pollicens, quo stu-
 dium precandi magis inflammaret in pijs. Ista uero om-
 nia copiosissime hæctenus proposita in breue contra-
 hens compendium, Omnia, inquit, quæcunq; uolueritis
 ut faciant uobis homines, sic & uos facite illis. Hæc e-
 nim est lex & prophetæ. Deinde proposito biuio &
 utriusq; uie modo, ratione & fine addito, ad illud nos
 omnes ingrediendum adhortatur, quod arctius est &
 asperius quidem, sed ad uitam interim æternam intro-
 ducit. Rursus quia de itinere dixerat per quod abitur Pseudopro-
 in præcipitium, protinus diligenti admonitione cauet phetæ.
 necubi in exitium abducantur sancti pseudopropheta-
 rum artibus & impostura, quos in hoc suis coloribus
 pingit, ne simplicioribus bona specie imponant, &

EVANGELIUM

ueritatis uia in haeresum ambages ac praecipitia abripiantur. Tandem uero concludens diuiniſſimū hunc sermonem, postremo loco aperte docet, nullam speciem externam ad pietatem perficiendā ulli prodesse homini, ergo ad pietatem & uitam consequendam non satis esse autē dire & intelligere uerbum dei, aut magnificis etiā uocibus iactare, nisi & sanctissimis fidei uirtutumq; operibus exprimamus: id quod ficta narratione seu parabola pereleganti expolit, & ob oculos omnium statuit, inhortans quemlibet nostrum ad uerum uerae peitatis studiū, quod permanentē et suauissimū habet fructū uitae.

Est autem hoc argumentū & illa complexio totius orationis quam in monte habuit ad omnem populū saluator noster Christus dominus. De ea S. Augustinus, Apparet, ait, istum sermonē omnibus praecipis, quibus Christiana uita informatur esse perfectum.

LIBER III.

Christi beneficia seu miracula.

RECITAVIT Matthaeus tribus praecedentibus capitibus Sermonem Christi integrum, quo nobis gustum praebet, ac ueluti compendium contexeret uniuersae doctrinae Christi, consequentibus duobus capitibus uirtutem & potentiam Christi maximam, congestis beneficijs miraculosis quampluribus illustrat, & illustratam